EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº04/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI, inscrita no CNPJ. n.º 03.888.674/0001-62 –

CONTRATANTE e a Empresa FG COPIADORAS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n°

13.676.824/0001-28- CONTRATADA.

OBJETO: Locação de 03 (três) impressoras laser monocromática e 03 (três) impressoras

multifuncionais laser monocromática, com fornecimento de peças, toner, cilindro e assistência

técnica, exceto papel, para atender a demanda da Câmara Municipal de Amambai-MS.

DA DOTAÇÃO - A despesa do contrato neste exercício correrá à conta dos seguintes Códigos de

Despesa, do orçamento da Câmara Municipal de Amambai - MS:

01.01 CAMARA MUNICIPAL

Programa de trabalho

01.031.0001.2001- Manutenção atividades da Secretaria da Câmara

ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.12.00.00.00 – Locação de máquinas e equipamentos.

DO VALOR - Faturamento Mensal dentro da Franquia: R$ 900,00 (novecentos reais), perfazendo um

total de R$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais).

Valor das cópias excedentes à franquia: R$ 0,07 (sete centavos).

DO PRAZO – O prazo de locação é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de instalação do

equipamento, podendo ser prorrogado por interesse da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA nos moldes

dos artigos 105 ao 114 da Lei Federal nº 14.133/2021.

DA VIGÊNCIA -  14 de fevereiro de 2022 à 14 de fevereiro de 2023.

DO FORO – Fica eleito o foro da Comarca de AMAMBAI - MS, com expressa renúncia de qualquer

outro, por mais privilégio que possa vir a ser, para dirimir as dúvidas oriundas do presente contrato.

Assinam: Valter Brito da Silva Presidente da Câmara Municipal pela Contratante e Daniela Delgado

da Empresa FG COPIADORAS EIRELI - ME pela contratada.